LIBER II.

103

ciat in loco frigido. hęc facere poterit. quam
uis morbus sit letalis.

Erysipelas in pulmone.

Si in pulmone erysipelas fiat, tussit: sputum
reiicit album & copiosum tamquam à char-
tilagine, estq; minime sanguinolentum, dolet
metaphrenum, keneones, laparæ & intestina Quid sint
κενεωνες καὶ
λαπαραι
uide in com
ment Gale.
2.lib.ap.1.
predicatio.
rugiunt. Vomit sorbitiones ac quasi acetum,
detes stupet, corripitur febre, rigore & siti, si
quid comedit intestina rugiunt & acidum e-
ructat, ventriculus murmurat, corpus torpet,
post vomitum videtur melius se habere, cum
non vomit, sequenti die rugitus & dolor in
ventriculo generantur, tandem excremen-
ta alui humida facta, excernit. Iste morbus
principue aut ex ebrietate aut ex nimio esu
carnium generatur, ex aquæ item transmu-
tatione, quamvis etiam alias habeat causas,
huic pharmacum quod per inferius purget,
dabimus, superbibedo lac asininū nisi natura
spleneticus fuerit. Quod si fuerit spleneticus
non est purgandus liquore aliquo, neq; lacte
neq; sero, sed per ea quæ in parua quantitate
assumpta multum purgant. Quod si venter
nō fluat in omnibus his morbis clysteres &
glan.

104 HIPPOC. DE MORBIS

glandes applicetur, in isto vero morbo cum febris remittit, & patiens melius se habeat, in aqua frigida lauabitur & vtetur exercitio.

Prouocabimus etiam vomitum in vere & autumno. Deinde recipe capituloꝝ allii & origani drachmam, quantum videlicet digitis comprehendere poteris, infunde in duas cōtylas vini dulcis, aceti acutissimi & mellis partem quartam. Coque ut relinquatur pars tertia, postea nudato ēgro & loto aqua tepida propina calidē. Poterit etiam bibere phacium commixtum melle & acetō donec repletus euomat. Tandem illa die farina & aqua sit contentus. Vesperi comedat parum de beta & maza, bibat vinum aquosum. Alio tempore iterum vomat post cibum, beneficio phacii. Si dolor abscedit in scapulas, cucurbitulam appone & venas in manibus seca, cibos sumat insulſos non crassos ac minime pingues, acerba & acetosa comedat & omnia frigida. Utatur deambulationibus. Hæc si fecerit quam optima victus ratione vtetur & quamuis morbus iste longo tempore duret, non tamen est mortalis, sed senescentes deserit. Quod si iuuenes existentes adhuc citius curare

LIBER II.

103

curare volueris, purgabis eos & adure in pectori & metaphreno.

Notias siue morbus in tergo.

Rigor, febris, tussis & difficilis respiratio accidunt sputum reiicit croceum, interdum & sanguinolentum dolet maxime in metaphreno & maxillis, in tertia aut quarta die mingit sanguinolenta, ac in septima moritur, quod si ad decimum quartum perueniret, saluus euadit, raro autem eo deveniunt. Huic melicratum cum cortice apii aut feniculi in noua olla coctum propina frigide, da bisque ptisanæ succum bis in die superbibendo vinum aquosum, album. In loco dolenti adhibeas calfactorium & lauabis aqua calida nisi febris vehemens adfuerit. Vbi quatuordecim dies excesserit, in prandio dabis milium, in cœna carnem catulorum, aut aniculas coctas harumque ius sorbeat primis diebus tamen cibis quam minimis vtatur.